

सं: भा0ति0सी0पु0 बल/क्षे0मु0 गंगटोक/अभि0/2023/11वाहिनी/एन.आई.टी.-04

No. ITBP/SHQ GTK/ENGR/2023/11 BN/NIT-04

कार्यालय उप महानिरीक्षक, क्षेत्रीय मुख्यालय गंगटोक, भा0ति0सी0पु0 बल

Office of the DIG, SHQ GTK, ITB Police

गृह मंत्रालय/भारत सरकार

Ministry of Home Affair/Govt. of India

पत्रालय : समदूर, तादोंग, गंगटोक, पूर्वी सिक्किम (सिक्किम)

PO: Samdur, Tadong, Gangtok, East Sikkim (Sikkim)

Date: 12/07/2023

### Notice Inviting e-Tender

The Dy. Commandant (Engr), SHQ GTK, ITBP Force on behalf of the President of India invites online **Percentage rate** tender from approved and eligible firms/contractors of CPWD, MES, Railway, BRO, PWD, BSNL under construction category in appropriate class for the following work:-

S.N.	Name of Work	Estimated Cost	EMD amount	Completion time
1	"C/o 03 Nos Toilet and 02 nos bathroom block for jawan line DC 140 at BHQ 11th Bn ITB Police Pegong Sikkim"	Rs. 17,05,093/-	Rs. 34,102/-	08 Months (Including Non - Working Season)

#### Critical Dates:-

S. No.	Particular	Time and Date
1	Publishing date and time	17.07.23 at 0900 Hrs.
2	Document download start date	17.07.23 at 0930 Hrs.
3	Clarification start date	17.07.23 at 0930 Hrs.
4	Bid submission start date	17.07.23 at 1000 Hrs.
5	Clarification end date	25.07.23 at 1000 Hrs.
6	Bid submission end date	25.07.2023 at 1600 Hrs.
7	Last date and time for deposit of original EMD, and other document to Comdt./ Dy. Comdt. (Engr.), SHQ GTK, ITBP	25.07.23 up to 1800 Hrs.
8	Bid opening date	26.07.23 at 1630 Hrs.

1. The enlistment of the contractors should be valid on the last date of submission of tenders. In case, the last date of submission of tender is extended, the enlistment of contractor should be valid on the original date of submission of tenders.
2. The intending bidder must read the terms and conditions of **Tender form** carefully. He should only submit his bid if he considers himself eligible and he is in possession of all the documents required.
3. Information and Instructions for bidders posted on website shall form part of bid document.
4. The bid document consisting of plans, specifications, the schedule of quantities of various types of items to be executed and the set of terms and conditions of the contract to be complied with and other necessary documents can be seen and downloaded from website [www.eprocure.gov.in](http://www.eprocure.gov.in) & [www.itbp.gov.in](http://www.itbp.gov.in).

18/07/23

(Continue page 2.....)



5. The tender can only be submitted after uploading the mandatory scanned documents given below:-
- I. Copy of valid enlistment in appropriate class.
  - II. Copy of GST registration.
  - III. Tender form duly signed.
  - IV. Work experience certificate (as per tender documents)
  - V. Scanned copy of EMD.
  - VI. Copy of ESIC and EPF registration.
6. The bidder will ensure physical submission of EMD in favour of The Dy. Inspector General, SHQ GTK, ITBP Force in the form of Demand Draft, Banker's Cheque/Deposit at call receipt/ Fixed Deposit Receipt. *payable to the order of*
7. The intending tenderer has to fill all the details such as Banker's name, Demand Draft/Fixed Deposit Receipt/Pay Order/Banker's Cheque/Bank Guarantee number, amount and date. The amount of EMD can be paid by multiple Demand Draft/ Pay Order /Banker's Cheque/ Deposit at call receipt/Fixed Deposit Receipts - A part of earnest money is acceptable in the form of bank guarantee also. In such case, 50% of earnest money or Rs. 20 lacs, whichever is less, will have to be deposited in shape prescribed above, and balance in shape of Bank Guarantee of any schedule bank.
8. Those contractors not registered on the website mentioned above, are required to get registered before end. If needed, they can be imparted training on online bidding process as per details available on the website.
9. The intending bidder must have valid class-III digital signature to submit online bid.
10. Bidder should not have past track record of delaying works.
11. On opening date, the contractor can login and see the bid opening process. After opening of bids he will receive the competitor bid sheets.
12. Contractor can upload documents in the form of JPG format and PDF format.
13. Contractor must ensure to quote rate of each item, if any cell is left blank and no rate is quoted by the tenderer, rate of such item shall be treated as "0" (ZERO). However, if tenderer quotes Nil rates against each item in item rate tender or does not quote any percentage above/below on the lowest amount of the tender or any section/sub head in percentage rate tenders, the tender shall be treated as invalid and will not be considered as lowest tender.
14. The required documents meeting the criteria to qualify as "approved and eligible" contractors of CPWD, MES, Railway, BRO, PWD & Telecom/BSNL Deptt. etc along with other documents as mentioned under Para "List of Documents to be scanned and uploaded by the agency and hard copies received subsequently" shall be checked first, while opening the bid. The financial bid of only those agencies shall be opened who are found to be eligible agencies, as per this NIT.
15. The department reserves the right to reject any prospective application without assigning any reason and to restrict the list of qualified contractors to any number deemed suitable by it, if too many bids are received satisfying the laid down criterion.

*डी.एस.सी. गंगटोक*

उप सेनानी (अभियंता)  
Dy. Commandant (Engr)  
क्षे.मु. गंगटोक, भा.ति.सी.पु.बल  
SHQ Gangtok, ITB Police

Distribution:-

- 1- DIG (Engr.), Eastern Ftr, ITB Police.
- 2- Dy. Commandant. I.T. Cell, Dte-Gen, ITBP Force :- **For Publication on ITBP Website**
- 3- Commandant, 11<sup>th</sup> Bn, ITBP.
- 4- SM, SHQ (DELHI), ITBP

} Notice Board of your office for wide publicity.

सं०: भा०ति०सी०पु० बल/क्षे०मु० गंगटोक/अभि०/2023/11वाहिनी/एन.आई.टी.-04

No. ITBP/SHQ GTK/ENGR/2023/11 BN/NIT-04

कार्यालय उप महानिरीक्षक, क्षेत्रीय मुख्यालय गंगटोक, भा०ति०सी०पु० बल

Office of the DIG, SHQ GTK, ITB Police

गृह मंत्रालय/भारत सरकार

Ministry of Home Affair/Govt. of India

पत्रालय : समदूर, तादोंग, गंगटोक, पूर्वी सिक्किम (सिक्किम)

PO: Samdur, Tadong, Gangtok, East Sikkim (Sikkim)

Date: 13/07/2023

## ई - निविदा आमंत्रण सूचना

भारत के राष्ट्रपति की ओर से उप सेनानी (अभि०), क्षे०मु० गंगटोक, भा०ति०सी०पु० बल निम्नलिखित कार्य के लिए उचित श्रेणी में निर्माण श्रेणी के तहत सीपीडब्ल्यूडी, एमईएस, रेलवे, बीआरओ, पीडब्ल्यूडी, बीएसएनएल की अनुमोदित और पात्र फर्मो/ठेकेदारों से ऑनलाइन प्रतिशत दर निविदा आमंत्रित करता है :-

S.N.	Name of Work	Estimated Cost	EMD amount	Completion time
1	"C/o 03 Nos Toilet and 02 nos bathroom block for jawan line DC 140 at BHQ 11th Bn ITB Police Pegong Sikkim"	Rs. 17,05,093/-	Rs. 34,102/-	08 Months (Including Non - Working Season)

### Critical Dates:-

S. No.	Particular	Time and Date
1	Publishing date and time	17.07.23 at 0900 Hrs.
2	Document download start date	17.07.23 at 0930 Hrs.
3	Clarification start date	17.07.23 at 0930 Hrs.
4	Bid submission start date	17.07.23 at 1000 Hrs.
5	Clarification end date	25.07.23 at 1000 Hrs.
6	Bid submission end date	25.07.2023 at 1600 Hrs.
7	Last date and time for deposit of original EMD, and other document to Comdt./ Dy. Comdt. (Engr.), SHQ GTK, ITBP	25.07.23 up to 1800 Hrs.
8	Bid opening date	26.07.23 at 1630 Hrs.

1. ठेकेदारों की सूची निविदा जमा करने की अंतिम तिथि पर वैध होनी चाहिए। यदि निविदा जमा करने की अंतिम तिथि बढ़ा दी जाती है, तो ठेकेदार की सूची निविदा जमा करने की मूल तिथि पर मान्य होनी चाहिए।
2. इच्छुक विडर को निविदा प्रपत्र के नियम और शर्तों को ध्यानपूर्वक पढ़ना चाहिए। उसे अपनी बोली तभी जमा करनी चाहिए यदि वह खुद को योग्य समझता है और उसके पास सभी आवश्यक दस्तावेज हैं।
3. वेबसाइट पर पोस्ट की गई विडरों के लिए जानकारी और निर्देश बोली दस्तावेज का हिस्सा होंगे।
4. योजनाओं, विशिष्टताओं, निष्पादित की जाने वाली विभिन्न प्रकार की वस्तुओं की मात्रा की अनुसूची और अनुपालन किए जाने वाले अनुबंध के नियमों और शर्तों के सेट और अन्य आवश्यक दस्तावेजों से युक्त टेन्डर दस्तावेज को वेबसाइट [www](http://www) से देखा और डाउनलोड किया जा सकता है। ([eprocure.gov.in](http://eprocure.gov.in) और [www.itbp.gov.in](http://www.itbp.gov.in))।

(लगातार पेज 2.....)



5. नीचे दी गई सूची के अनुसार अनिवार्य स्कैन किए गए दस्तावेज अपलोड करने के बाद ही निविदा प्रस्तुत की जा सकती है:-

- i. उचित कक्षा में वैध नामांकन की प्रति।
- ii. जीएसटी पंजीकरण की प्रति।
- iii. निविदा प्रपत्र विधिवत हस्ताक्षरित।
- iv. कार्य अनुभव प्रमाण पत्र (निविदा दस्तावेजों के अनुसार)
- v. ईएमडी की स्कैन की गई प्रति।
- vi. ईएसआईसी और ईपीएफ पंजीकरण की प्रति।

6. उप महानिरीक्षक, क्षेत्रीय गंगटोक, भा.नि.सी.पु. बल के पक्ष में बिडर ईएमडी की भौतिक प्रस्तुति सुनिश्चित करेगा। डिमांड ड्राफ्ट, बैंकर्स चेक/कोल रसीद पर जमा/सावधि जमा रसीद के रूप में।

7. इच्छुक निविदाकार को बैंकर का नाम, डिमांड ड्राफ्ट/फिक्स्ड डिपॉजिट रसीद/पे ऑर्डर/बैंकर्स चेक/बैंक गारंटी नंबर, राशि और तारीख जैसे सभी विवरण भरने होंगे। ईएमडी की राशि का भुगतान कई डिमांड ड्राफ्ट/पे ऑर्डर/बैंकर्स चेक/कोल रसीद पर जमा/फिक्स्ड डिपॉजिट रसीदों द्वारा किया जा सकता है - बयाना राशि का एक हिस्सा बैंक गारंटी के रूप में भी स्वीकार्य है। ऐसे मामले में, बयाना राशि का 50% या रु. 20 लाख, जो भी कम हो, ऊपर निर्धारित फॉर्म में जमा करना होगा और शेष राशि किसी भी शेड्यूल बैंक की बैंक गारंटी के रूप में जमा करनी होगी।

8. जो ठेकेदार ऊपर उल्लिखित वेबसाइट पर पंजीकृत नहीं हैं, उन्हें समाप्ति से पहले पंजीकृत होना आवश्यक है। यदि आवश्यक हो, तो उन्हें वेबसाइट पर उपलब्ध विवरण के अनुसार ऑनलाइन टेन्डर प्रक्रिया पर प्रशिक्षण दिया जा सकता है।

9. ऑनलाइन बोली जमा करने के लिए इच्छुक बिडर के पास वैध श्रेणी-III डिजिटल हस्ताक्षर होना चाहिए।

10. बोली लगाने वाले के पास कार्यों में देरी का पिछला ट्रैक रिकॉर्ड नहीं होना चाहिए।

11. उद्घाटन तिथि पर, ठेकेदार लॉगिन कर सकता है और टेन्डर खोलने की प्रक्रिया देख सकता है। टेन्डर खुलने के बाद उसे प्रतिस्पर्धी बोली पत्रक प्राप्त होंगे।

12. ठेकेदार जेपीजी प्रारूप और पीडीएफ प्रारूप के रूप में दस्तावेज अपलोड कर सकते हैं।

13. ठेकेदार को प्रत्येक वस्तु की दर उद्धृत करना सुनिश्चित करना होगा, यदि कोई सेल खाली छोड़ दिया गया है और निविदाकर्ता द्वारा कोई दर उद्धृत नहीं की गई है, तो ऐसी वस्तु की दर "0" (शून्य) मानी जाएगी। हालाँकि, यदि निविदाकार आइटम रेट टेंडर में प्रत्येक आइटम के सामने शून्य दरें उद्धृत करता है या निविदा की न्यूनतम राशि पर कोई प्रतिशत ऊपर/नीचे या प्रतिशत दर निविदाओं में किसी अनुभाग/उप शीर्ष पर कोई प्रतिशत उद्धृत नहीं करता है, तो निविदा को अमान्य माना जाएगा और उसे रद्द कर दिया जाएगा। न्यूनतम निविदा के रूप में नहीं माना जाएगा।

14. सीपीडब्ल्यूडी, एमईएस, रेलवे, वीआरओ, पीडब्ल्यूडी और टेलीकॉम/बीएसएनएल विभाग के "अनुमोदित और पात्र" ठेकेदारों के रूप में अर्हता प्राप्त करने के लिए मानदंडों को पूरा करने वाले आवश्यक दस्तावेज। आदि के साथ-साथ पैरा "एजेंसी द्वारा स्कैन और अपलोड किए जाने वाले दस्तावेजों की सूची और बाद में प्राप्त हार्ड कॉपी" के तहत उल्लिखित अन्य दस्तावेजों की जांच बोली खोलते समय पहले की जाएगी। केवल उन्हीं एजेंसियों की वितीय बोली खोली जाएगी जो इस एनआईटी के अनुसार योग्य एजेंसियां पाई जाएंगी।

15. विभाग के पास बिना कोई कारण बताए किसी भी संभावित आवेदन को अस्वीकार करने और निर्धारित मानदंड को पूरा करने वाली बहुत अधिक बोलियां प्राप्त होने पर योग्य ठेकेदारों की सूची को उसके द्वारा उपयुक्त समझें जाने वाले किसी भी संख्या तक सीमित करने का अधिकार सुरक्षित है।

उप सेनानी (अभि०)

Dy. Commandant (Engr)

क्ष०मु० गंगटोक, भा०ति०सी०पु० बल  
SHQ Gangtok, ITB Police Force

वितरण:-

1. उप महानिरीक्षक (अभि०), पूर्वी फंटियर मुख्यालय, भा०ति०सी०पु० बल।
2. उप सेनानी, आई०टी०सैल, महानिदेशालय, भा०ति०सी०पु० बल। - For Publication on ITBP Website
3. सेनानी, 11वीं वाहिनी, भा०ति०सी०पुलिस बल।
4. सूबेदार मेजर, क्ष०मु० दिल्ली, भा०ति०सी०पु० बल।

Notice Board of your office for wide publicity.

संचार केन्द्र/Signal Centre  
क्ष० मु० (गंगटोक) SHQ (GTK)  
पंजीकरण सं०/Reg. No. 0667  
दिनांक/Date/समय/Time 12/40/14  
संचार केन्द्र ऑपरेटर के हस्ताक्षर  
Sig. of Crypto Centre Operator